
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

03.07.2023 года                     с. Ботаническое     № 109 

  
О внесении изменений в постановление администрации Ботанического 

сельского поселения от 13.05.2021г. № 99 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления администрацией 

Ботанического сельского поселения муниципальной услуги 

«Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по 

вопросам применения нормативных правовых актов Ботанического 

сельского поселения о местных налогах и сборах» 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства РФ от 20 июля 2021 г. N 1228 «Об 

утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым,  согласно протесту прокуратуры Раздольненского района 

Республики Крым от 07.04.2023 №033-2023/Прдп200-23-20350020, 

Администрация Ботанического сельского поселения, 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Ботанического сельского поселения от 13.05.2021 г. № 99 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

администрацией Ботанического сельского поселения муниципальной 

услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по 

вопросам применения нормативных правовых актов Ботанического сельского 

поселения о местных налогах и сборах»: 



1.1. Пункт 6  раздела  II приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«6. Описание результата предоставления муниципальной услуги 

6.1. Наименование и состав реквизитов документов, содержащих 

решение о предоставлении муниципальной услуги, на основании которых 

заявителю предоставляется результат муниципальной услуги: 

- письменное разъяснение по вопросам применения нормативных 

правовых актов Ботанического сельского поселения о местных налогах и 

сборах в форме письма Администрация Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым, содержащего номер, дату, 

наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, реквизиты 

заявителя. 

6.2. Наименование информационной системы, в которой фиксируется 

факт получения Заявителем результата предоставления государственной 

услуги - «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» (ЕПГУ) и в государственной информационной системе «Портал 

государственных и муниципальных услуг Республики Крым» (РПГУ). 

6.3. Способ получения результата предоставления муниципальной 

услуги: результат предоставления муниципальной услуги по выбору 

заявителя может быть выдан в форме документа на бумажном носителе, 

направлен в виде почтового отправления, а также в форме электронного 

документа посредством ЕПГУ/РПГУ или адресу электронной почты, 

указанному заявителем.». 

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликования 

(обнародованию) в установленном порядке. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

4.Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

 

И.о. главы администрации 

Ботанического сельского поселения     О.А.Шевченко 

 


